(63) Experim. nasc. de remed. specific. sub sig. specifico in mania viror.

(64) Inst. med. pract. vol. 3. p. 189.

(65) Simons u. Richter chir. Bibliothek. t. 7. p. 771.

Camphoram sine ulla sequela viderunt; sed quæso, an ubique nobis liceat esse tam felicibus perspicere causas morborum horum innumerarum, aut perspectas auffere?

Hoc quoque mentionem meretur, quod in maniacis, effectum salutarem experientibus, mox et insigni sæpe celeritate contingat, largo sudore diffluant fere, imo recidiva post diætam perversam denuo usu repetito profilgetur; nonnulli pacatores evadunt, et somnus profundus large sudantes adoritur. Sed magnas doses, uti et aliorum medicaminum heroicorum exhibere necesse est.

Optato cum eventu exhibita fuit a Jahnio in melancholia ex metastasi lactea exorta, præcipue in coniunctione cum nitro aut sale ammoniaco.

Laudatur porro in hypochondriasi et hysteriasi urgentibus spasmis et mirifice contribuit (66); sed effectus illius non sunt longæ durationis, nec recidivam prævertit (67). Epilepticis in combinatione cum nitro bonas opes tulisse asserit Locherus (68). In Chorea St. Viti commendat Wilson cum assa fætida. In Hydrophobia a plurimis commendabatur, a Tissotio ac Werlhofio forma sicca; a Selle vero modo incongruo qua fluidum laudabatur; sed præconia non videntur firmis comprobata esse experimentis. In Tetano universali ex nimia seminis jactura proficiam vidit Spanitzer (69). In strabismo convulsivo et dolorifico (70). In asthmate convulsivo lævamen

(66) Hoffmann diss. de Camphor. p. 32.

(67) Home clinical. exper. p. 193.

(68) Obser. pract. p. 42.

(69) in Huseland Journ. sub art. Camphor,

(70) Collin obs. pract. P. 3. cas. 8.

moutentaneum efficaxque fert (71), quod Burton et Schäffer comprobant. In Satyriasi ad compescendam nimiam irritabilitatem (72), imo in priapismo ob eandem caussam commendatur. Datur etiam in convulsione cereali (73). In omnibus spasmis post conceptum myasma podagricum vexantibus (74), nec non in illis post retro-pulsionem exanthematum et impetiginum aut post excitationem ulcerum inveteratorum exorientibus.

In morbis verminosis a pluribus laudata fuit (75 a) qui transferentes per analogiam virtutem noxiā animantibus effluviorum (75 b), ideo et camphoram forma clysmatis adplicabant (76). Sunt interim remedia præstantiora, et febres, in quibus adhibetur (77), optimum sistunt anthelminticum.

Magnas laudes sibi comparavit in morbis nonnullis excretoriis. Sic in profluviis cruentis nimiis cum nitro magnas opes ferebat (78), et in hæmorrhoidibus (79). In disenteriis Mathiolus commendavit (80). In pollutione diurna ac nocturna (81), in qua Joerdens cum nitro